проект
Российская Федерация

Орловская область Должанский район
Должанский районный Совет народных депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

___ деабря 2023 года   № ___                                     Принято на _____ заседании
     Должанского районного Совета

народных депутатов
шестого созыва

О внесении изменений в решение
 Должанского районного Совета
народных депутатов от 31 августа 2023 года
 № 107-НПА Об утверждении Положения
««О муниципальной службе в Должанском районе»
 в новой редакции»

Должанский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

   1. Внести изменения в решение Должанского районного Совета народных
депутатов от 31 августа 2023 года № 107-НПА Об утверждении Положения
«О муниципальной службе в Должанском районе» в новой редакции»»:

1.1. пункт 5 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия
муниципальной службы выплачивается в размерах:
1) высшие должности - в размере до 100 процентов должностного оклада;
2) главные должности - в размере до 100 процентов должностного оклада;
3) ведущие должности - в размере до 100 процентов должностного оклада;
4) старшие должности - в размере до 120 процентов должностного оклада.»

1.2. пункт 7 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«7. Муниципальному служащему в пределах утвержденного фонда оплаты труда
выплачивать премию  в связи с юбилейными датами 50 лет, 55 лет, 60 лет, 65 лет,
уходом на пенсию, присвоением почетного звания, награждением
правительственной наградой и материальную помощь на погребение близких
родственников (мать, отец, супруг, супруга, дети), а также в случае смерти самого
муниципального служащего- членам его семьи или лицу, взявшему на себя
обязанность осуществить погребение умершего, в размере
2-х должностных окладов.»

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке и разместить
на официальном сайте Должанского района.

Председатель Должанского районного
Совета народных депутатов                                                                   В. М. Марахин

Глава Должанского района                                                                      Б. Н. Макашов